



OBEC LÁSENICE

okres Jindřichův Hradec, Lásenice č. p. 11, 378 01 Lásenice
IČ : 00246972, DIČ : CZ00246972, tel/fax : 384380123, e-mail : urad@ou-lasenice.cz

Č. j. : Obec/617/18

18. 9. 2018

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Na základě Vaší žádosti ze dne 4.9.2018 o poskytnutí informace dle Zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme:

1/ Odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva obce Lásenice byly po celé stávající volební období vypláceny dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. (do 31.12.2017) a dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. (od 1.1.2018 doposud).

Žádné mimořádné odměny nebyly členům zastupitelstva obce přiznány a nebylo ani využito ustanovení §75 zákona č. 99/2017 Sb., které umožňuje poskytnout místostarostovi nebo jinému členu zastupitelstva obce odměnu při zastupování starostky v době její nepřítomnosti.

2/ Podmínky užívání suterénních prostor obecního kulturního domu hudební skupinou ZAŽIVA se řídí ústní dohodou a prostory jsou hudební skupinou užívány zdarma. Jedná se o dlouhodobou podporu jediné tradiční lásenické hudební skupiny.

3/ O vyřešení neutěšené dopravní situace u prodejny COOP Jednota usilují představitelé obce již řadu let. Změnu stávající situace zásadně komplikují majetkové poměry, kdy se v prostoru křižovatky setkává komunikace první třídy č. I/34 ve vlastnictví státu, komunikace druhé třídy č. II/149 a komunikace třetí třídy č. III/14811 ve vlastnictví Jihočeského kraje a místní komunikace č. 1c ve vlastnictví Obce Lásenice.

Bez nezbytné dohody a sdružení finančních prostředků všech výše uvedených subjektů, kladného stanoviska Policie ČR a příslušných silničních správních úřadů není bohužel možné nalézt řešení. Stávající řešení křižovatky bylo v dávné minulosti řádně zkolaudováno, a i když současný stav již neodpovídá dnešním technickým normám, je jakákoliv změna velmi komplikovaná.

Obec Lásenice také nemá kompetence ke kontrole dodržování platných předpisů dle Zákona o provozu na pozemních komunikacích č. 361/2000 Sb., toto je v pravomoci Policie ČR.

Průtah naší obcí včetně zmíněné křižovatky je součástí Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje. Obec Lásenice při poslední aktualizaci tohoto stěžejního dokumentu, v květnu r. 2016, opakovaně uplatnila u pořizovatele připomínky ohledně komplexního vyřešení dané situace včetně nevyhovujícího přechodu pro chodce. Naše připomínky bohužel nebyly akceptovány.

Z výše uvedených důvodů byla do Územního plánu Obce Lásenice vložena mj. také podmínka zpracování územní studie, jejíž součástí je i řešení křižovatky. Obec Lásenice také zadala vypracování variantních řešení celé křižovatky jako podkladu k dalším jednáním.

Co se týče řešení nevyhovujícího stavu u sběrných nádob před prodejnou COOP Jednota, byl tento projednáván na veřejném zasedání zastupitelstva obce. Na základě rozhodnutí zastupitelstva připravuje Obec Lásenice přesunutí sběrného místa. Nepořádek nahromaděný hlavně v exponovaných letních měsících odklízí obec dle možností.

S pozdravem



Bc. František Fojt
místostarosta obce

Vyvěšeno: 18. 09. 2019

Sejmuto:

Vyvěšeno i v elektronické podobě umožňující dálkový přístup od: 18. 09. 2019

Obecní úřad
378 01 Lásenice
okr. Jindřichův Hradec



Obecní úřad LÁSENICE	Čís. dop.
Došlo: 04.09.2018	Zpracov.
příloha: čís.j. OBEC/617/18	Ukl. zn.

ŽÁDOST O INFORMACE

Ve smyslu zákona č. 106/99 Sb., O svobodném přístupu k informacím v platném znění si Vás dovoluji požádat o zpřístupnění následujících informací o činnosti Obecního úřadu Lásenice:

1. Odměny schválené zastupitelstvem na současné volební období pro neuvolněné členy zastupitelstva a jmenovitě další odměny do 31.12.2017 podle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., O odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev a od 1.1.2018 mimořádné odměny všech členů zastupitelstva obce Lásenice podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků a za jaké konkrétně splněné úkoly byly odměny přiznány.
2. Podmínky, popř. smlouvu o pronájmu obecních prostorů a úhradu energií skupinou ZAŽIVA, která užívá obecní majetek v budově Obecního úřadu, resp. kulturního domu v Lásenici a konkrétní přínos smlouvy pro obec.
3. Jak obec řeší naprosto katastrofální dopravní situaci na křižovatce u prodejny COOP, týkající se zejména letních měsíců (parkování vozidel v křižovatce, nerespektování zákazových dopravních značek) a „skládku odpadků“ u sběrného místa před prodejnou COOP.

Informace žádám poskytnout uveřejněním na webových stránkách obce a písemně na úřední desce. Za jejich poskytnutí předem děkuji.